
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  114  DEL 22/06/2017 

 

 

OGGETTO:    Sgravio contributi consortili – Ditta “Petruzzo Anna Rosaria Palmira”. 

IL PRESIDENTE 

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario di bonifica relativi all’anno 2014, approvati con 

deliberazione  Deputazione Amministrativa n. 1157 del 14 settembre 2014; 

Rilevato che: 

 nei predetti ruoli è stata iscritta, tra le altre, la ditta “Petruzzo Anna Rosaria Palmira – c.f. 

PTRNRS56T57F839Q” per il contributo ordinario di € 145,69 e che la ditta medesima ha 

impugnato, dinanzi la competente Commissione Tributaria Provinciale di Foggia, la cartella di 

pagamento n. 01220140009858741000 lamentando l'inesistenza del beneficio recato ai propri 

fondi dalle attività svolte dall'Ente; 

 il giudice adito, con sentenza n. 807/04/16, ha disposto l'annullamento della predetta cartella 

ritenendo che la mancata costituzione in giudizio dell'Ente, non avvenuta a causa di un mancato 

riscontro da parte degli uffici consortili della fissazione dell'udienza di merito, fosse motivo 

sufficiente per l'accoglimento del ricorso; 

 la predetta sentenza è passata in cosa giudicata per decorrenza dei termini di impugnazione; 

Ritenuto, pertanto, di procedere allo sgravio dell'importo di € 145,69 e di disporre il conseguente 

disaccertamento sul conto dei residui delle entrate del competente esercizio finanziario; 

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera p, del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di disporre lo sgravio dell'importo di € 145,69  iscritto nel ruolo n. 2946/2014; 

 di disaccertare sul conto dei residui delle entrate del competente esercizio finanziario la somma 

di € 145,69 relativa al contributo ordinario dell’anno 2014 sul capitolo n. 010101 del Titolo 1 - 

Tipologia 101. 

Il competente Agente della riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 

 

 IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 23/06/2017.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


